
 
 
 
 
 
 
 

Dossiernummer: 3511 
 
1 

 

Onderwerp Toelating commissielid-geen lid namens AWP 
Versienummer 1 
Dossiernummer 3511 
D&H datum N.v.t. 
Wijze agenderen Openbaar 

 
1) Het gevraagde besluit 

De heer J.M. van Dalen toe te laten als commissielid, zijnde geen lid van de verenigde 
vergadering namens AWP. 
 

2) Aanleiding 
De verenigde vergadering heeft op 10 april 2025 de heer J.M. van Dalen benoemd als 
commissielid geen-lid namens AWP.  
  
De geloofsbrievencommissie heeft na benoeming de geloofsbrieven van de benoemde 
onderzocht en geconstateerd dat er geen belemmeringen bestaan voor toelating van het 
benoemde commissielid geen-lid.  
  
Voorgesteld wordt de benoemde toe te laten als commissielid geen-lid.  
 

3) Beoogd effect 
Commissieleden geen-lid kunnen na toelating hun taak in de commissies van het  
Hoogheemraadschap van Delfland uitoefenen.  
 

4) Kernboodschap 
Na een positief besluit van de VV en het afleggen van de verklaring en belofte kunnen 
commissieleden geen-lid hun taak in de commissies van Delfland uitoefenen. 
 

5) Historie – eerdere besluitvorming 
De VV heeft de heer J.M. van Dalen op 10 april 2025 benoemd tot commissielid geen-lid van 
de vereniging vergadering. 
 

6) Regelgeving en Beleid  
Op grond van artikel 4.3 tweede lid Reglement van Orde VV en commissies Delfland 2025 
mogen per fractie, in totaal voor alle commissies, maximaal 3 niet VV-leden als commissielid 
worden voorgedragen en benoemd. 
 
In artikel 4.4 Reglement van Orde VV en commissies Delfland 2025 is de zittingsduur bepaald 
van de commissieleden geen-lid, te weten gelijk aan de zittingsperiode van de leden van de 
verenigde vergadering. 
 

7) Financiën  
Commissieleden geen-lid ontvangen 145,01 euro per bijgewoonde commissievergadering ten 
laste van het waterschap (artikel 4.4.1 Rechtspositiebesluit decentrale politieke 
ambtsdragers). 
 

8) Duurzaamheid 
N.v.t. 

9) Organisatorische en personele consequenties 
N.v.t. 



Dossiernummer: 3511 
 
 2  
  

10) OR 
N.v.t. 

11) Risico's en beheersmaatregelen 
N.v.t. 

12) Communicatie (in- en extern) en participatie 
Op de website van het Hoogheemraadschap van Delfland worden na de toelating de 
commissieleden geen-lid vermeld. 
 

13) Bekendmaking en vervolgprocedure 
Na een positief besluit van de verenigde vergadering legt de heer J.M. van Dalen op 5 juni 
2025 de verklaring en belofte af. 
 

14) Bevoegd orgaan 
De verenigde vergadering besluit over toelating van commissieleden geen-lid. 
 

15) Toelichting 
N.v.t. 

16) Bijlagen 
Onderzoeksverslag en advies commissie geloofsbrieven J.M. van Dalen 



 
 
 
 
 
 
 

Dossiernummer: 3511 
 
1 

 

 
Onderwerp Toelating commissielid-geen lid namens AWP 
Dossiernummer 3511 

 
 
De verenigde vergadering van Delfland, 
 
  
Overwegende dat:  
- De verenigde vergadering de betrokkenen heeft benoemd als commissielid geen-lid  
- De geloofsbrievencommissie positief heeft geadviseerd over toelating 
 
Gelet op:  
Artikel 4.3 Reglement van Orde VV en commissies Delfland 2025 
 
Besluit: 
 
De heer J.M. van Dalen toe te laten als commissielid, zijnde geen lid van de verenigde 
vergadering namens AWP. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van donderdag 5 juni 2025. 
 
De verenigde vergadering voornoemd, 
 
de secretaris,           de voorzitter, 
 

             
  

ir. P.C. Janssen dr. P.H.W.M. Daverveldt 

 
 

 
 


